
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 им. П.А. СИДОРОВА 

ПОСЕЛКА ПЕРВОМАЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН 
 

 

ПРИКАЗ 

 
 

от  31.08.2022 г.                       №       339 - О 

поселок Первомайский 

 

О согласовании меню для организации питания учащихся  

МБОУ СОШ 16 в 2022-2023 учебном году   

 

На основании приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Белореченский район от 28.07.2022 г. № 892 

«О разработке меню для организации питания школьников в 

общеобразовательных организациях муниципального образования 

Белореченский район в 2022-2023 учебном году», в целях соблюдения норм 

сбалансированного и качественного питания п р и к а з ы в а ю: 

1. Согласовывать меню для организации питания школьников, 

(предоставленного) разработанного поставщиком услуг по организации 

питания, при выполнении следующих условий:  

-12-ти дневное меню с учетом питания учащихся, обучающихся по 6-ти 

дневной неделе; 

- указывается возрастная группа (5 - 11 классы); 

- сменность занятий, (одноразовое питание – 1 смена – завтрак, 

двухразовое питание – 1 смена – завтрак, обед); 

- 10-ти дневное меню с учетом питания учащихся, обучающихся по 5-

ти дневной неделе; 

- указывается возрастная группа (1 - 4 классы); 

- сменность занятий, (одноразовое питание – 1 смена –завтрак, 

двухразовое питание – 1 смена – завтрак, обед); 

Категория питающихся (ОВЗ, инвалиды, малообеспеченные и 

многодетные, диетпитание и т.д.); 

- сезонность (лето-осень, зима-весна); 

- наличие экспертного заключения ФБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Краснодарском крае Белореченском филиале; 

- утверждено разработчиком (поставщиком услуг по организации 

питания); 

- указывается стоимость меню-дня; 



- наличие приложения – технологические карты приготовления блюд 

меню; 

- меню прошито, листы пронумерованы. 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор МБОУ СОШ 16                                            И.Б.  Сергеева                                       

 


		2022-08-31T13:54:26+0300
	Сергеева Ирина Борисовна




